Femina, virque, meo pueri quoque 29 funere  
mœrent:

Inque domo lacrymas angulus omnis habet.  
Si licet exemplis in parvo grandibus uti: 25

30 Hæc facies Trojæ, cum caperetur, erat.  
31 Jamque quiescebant voces hominumque ea-  
numque:

32 Lunaque 33 nocturnos 34 alta regebat equos.  
35 Hanc ego 36 suspiciens, & 37 ab hac 38 Ca-  
pitolia cernens,

39 Quæ nostro 40 frustra 41 juncta fuere 42  
Lari: 30

43 Numina 44 vicinis habitantia sedibus, inquam,  
Jamque oculis nunquam templa videnda meis,  
Dique relinquendi, 45 quos Urbs habet 46 al-  
ta 47 Quirinis.

48 Este.

tur. 29 Exilio, quod funeri est simile. 30 Tantus  
erat in domo mea luctus, quantus Trojæ, cum urbs  
ea esset capta. 31 Est descriptio noctis ubi omnia si-  
lent. 32 Luna fulgebat. 33 Noctu currentes. 34 Su-  
pra Horizontem elevata. 35 Scilicet Lunam, 36 Sur-  
sum aspiciens. 37 Al. *adhuc* item *ad hæc* i. e. in su-  
per. Ab hac autem, denotat, post hanc, scilicet aspe-  
ctam. 38 Collem Capitolinum, inde sic dictum,  
quoniam in eo, cum fundamenta ædis Jovis fode-  
rentur, *caput* humanum repertum fuerat. 39 Scilicet  
Capitolia. 40 Quia nobis non profuerunt, cum præ-  
sentia numinum eadem inhabitantium vicinos suos  
tuere debuissent. 41 Contigua. 42 Nostræ domui.  
Lares aias sunt Di domestici, qui credebantur do-  
mos custodire, ideoque domi colebantur, & illis  
focus erat sacer. Sumuntur autem pro ædibus ipsis.  
Ab illis nomen habuit *Lararium*, hoc est, sacra-  
rium domesticum in quo Lares adorabantur. 43 Jo-  
vem Capitolinum, Junonem, Minervam & ceteros  
designat, qui in Capitolio colebantur, 44 Templis  
ædibus vicinis. 45 Omnes, quos Roma colit. 46  
Roma quæ in septem collibus seu montibus erat po-  
sita. 47 Romuli, a quo erit condita. Dicebatur  
autem Romulus *Quirinus*, quia hastam ferre sole-

48 Este salutari tempus in omne mihi.  
 Et 49 quamquam sero 50 clypeum post vulnera  
 sumo; 51  
 Attamen hanc 51 odiis exonerate 52 fugam:  
 53 Cœlestique viro, qui me deceperit 54 error,  
 Dicite, pro 55 culpa ne scelus esse putet.  
 Ut, quod vos 56 scitis, pœnæ quoque sentiat  
 57 auctor,  
 58 Placato possum non miser esse Deo. 40  
 Hac prece adoravi Superos ego: 59 pluribus uxor;  
 60 Singultu medios præpediente sonos.  
 Illa etiam ante 61 Lares 62 passis prostrata capillis  
 Contigit 63 extinctos ore tremante facos:  
 Multaque in 64 adversos 65 effudit verba Penates, 45  
 Pro 66 deplorato 67 non valitura viro.  
 Jamque moræ spacium nox 68 præcipitata negabat;  
 69 Verbaque 70 ab axe suo 71 Sarrhæsis 72 Ar-  
 eos erat.  
 Quid facerem? Blando patriæ retinebar amore;  
 Ultima sed 73 iustæ nox erat illa fugæ. 50